
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 11  del 25/06/2019

 

OGGETTO: III variazione al bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di giugno in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di  

legge.

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

Pres. Ass.

ALFANO ENZO         Sindaco x

VIRZI' BIAGIO                                                              Assessore X

ODDO MAURIZIO                                                        Assessore x

BARRESI IRENE                                                           Assessore X

CAPPADONNA MANUELA                                        Assessore X

PARRINO GIOVANNI                                                  Assessore x

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa  Rosalia Di Trapani .



Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000  hanno espresso parere 

FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:

con delibera della Commissione Straordinaria, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, n. 5 del 15.02.2019 è stato dichiarato il dissesto 
finanziario del Comune di Castelvetrano ai sensi e per gli effetti degli artt. 244-246 del TUEL;

l’ultimo bilancio regolarmente approvato da parte di questo Ente è quello relativo al triennio 2017/2019, giusta delibera della Commissione 
Straordinaria, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, n. 4 del 28.07.2017;

Considerato che:

- l’art. 175, commi 1, 2 e 3 del d. lgs. 267/2000, testualmente recita:

“Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle  
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento.

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater.

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono  

essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: …………….omissis;

- l’art. 250, ai commi 1 e 2 del TUEL, testualmente recita:

c. 1: Dalla data di deliberazione dei dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261,  
l’ente  locale  non  può  impegnare  per  ciascun  intervento  somme complessivamente  superiori  a  quelle  definitivamente  previste  nell’ultimo  
bilancio approvato con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi pagamenti in conto competenza  
non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento  
frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la  
coerenza con l’ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso”;

c 2: “Per le spese disposte dalla legge e per quelle relative ai servizi locali  indispensabili,  nei casi in cui nell’ultimo bilancio approvato  
mancano del tutto gli stanziamenti ovvero gli stessi sono previsti per importi insufficienti, il consiglio o la giunta con i poteri del primo, salvo  
ratifica, individua con deliberazione le spese da finanziare, con gli interventi relativi, motiva nel dettaglio le ragioni per le quali mancano o  
sono insufficienti gli stanziamenti nell’ultimo bilancio approvato e determina le fonti di finanziamento. Sulla base di tali deliberazioni possono  
essere assunti  gli  impegni  corrispondenti.  Le deliberazioni,  da sottoporre all’esame dell’organo regionale di controllo,  sono notificate al  
tesoriere”.



Preso atto che è necessario apportare al bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2019, variazioni al fine di contabilizzare nello 
stesso risorse derivanti da finanziamenti ministeriali e regionali aventi specifica destinazione di spesa e, in particolare:

 finanziamento ministeriale progetto spiagge sicure- estate 2019;
 finanziamento ministeriale  e regionale sistema integrato scolastico zero-sei;
 finanziamento ministeriale ai Comuni sciolti per mafia finalizzato agli investimenti;
 finanziamento ministeriale per la liquidazione delle competenze per la realizzazione del nuovo impianto di depurazione;
 finanziamento regionale per restauro fabbricato confiscato alla mafia - Casa Saporito in C/da Canalotto;

Visti  i  prospetti  allegati  sub. lett.  "A" e "B" al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,  riportante le previsioni di  
variazione di bilancio da apportare allo strumento finanziario 2017/2019, esercizio 2019;

Visto il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni sopra espresse, che qui di seguito devono intendersi integralmente richiamate e trascritte:

1) proporre al Consiglio Comunale l'approvazione delle variazioni al bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2019, come da prospetti 

allegati sub. lett. "A" e "B" al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

2) dare atto che la variazione in oggetto è approvata ai sensi dell’art. 250, comma 2, del TUEL;

3) dare,  altresì,  atto  che la  variazione in oggetto  non altera  gli  equilibri  di  bilancio  ed il  rispetto dei  vincoli  di  finanza  pubblica per 

l’esercizio 2019;

4) dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991.



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

IL SINDACO

                                                  F.to Dott. Enzo Alfano

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to Dott. Biagio Virzì                                                                          F.to  Dott.ssa R. Di Trapani                                                                                                                              

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   ESECUTIVA

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91

Castelvetrano, lì 25/06/2019

                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                     F.to Dott.ssa R. Di Trapani

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme 

attestazione  del  messo  comunale,  che  la  presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio

dal ________________ al __________________

Castelvetrano, lì__________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

 ____________________________



CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si  certifica  che  la   presente  deliberazione è  divenuta  esecutiva  il  ___________________dopo il  10° giorno dalla  

relativa pubblicazione

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                                 __________________________________



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO:  III  variazione  al  bilancio  di  previsione  2017/2019, 

esercizio 2019.

Esaminata  ed  approvata  dalla  Giunta  Municipale  nella 
seduta

Del 25/06/2019

con deliberazione n. 11

Dichiara immediata esecutiva ai sensi dell’art.12 co.1° 
della L.R. 44/91:

 SI

Lì  ____________________                                              Lì   20.06.2019

    

  L’ASSESSORE RELATORE                               IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica  ed in ordine 
alla  regolarità  e  alla  correttezza  dell’azione 
amministrativa esprime parere: 

FAVOREVOLE

 Data 20.06.2019          IL RESPONSABILE

     F.to  (Dott. Mariano D'Antoni)



 

___________________________                                 F.to   (Dott. Andrea Antonino Di Como)
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere:

FAVOREVOLE

Data 20.06.2019             IL RESPONSABILE

      F.to    (Dott. Mariano D'Antoni)

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 
PROPOSTA     €. ______________________

 AL CAP.___________ IPR  N._____________________

  Data,_________________

                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



IL RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE

PREMESSO che:

con delibera della Commissione Straordinaria, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, n. 5 del 15.02.2019 è stato dichiarato il dissesto 
finanziario del Comune di Castelvetrano ai sensi e per gli effetti degli artt. 244-246 del TUEL;

l’ultimo bilancio regolarmente approvato da parte di questo Ente è quello relativo al triennio 2017/2019, giusta delibera della Commissione 
Straordinaria, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, n. 4 del 28.07.2017;

Considerato che:

- l’art. 175, commi 1, 2 e 3 del d. lgs. 267/2000, testualmente recita:

“Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle  
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento.

4. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater.

5. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono  

essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: …………….omissis;

- l’art. 250, ai commi 1 e 2 del TUEL, testualmente recita:

c. 1: Dalla data di deliberazione dei dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261,  
l’ente  locale  non  può  impegnare  per  ciascun  intervento  somme complessivamente  superiori  a  quelle  definitivamente  previste  nell’ultimo  
bilancio approvato con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi pagamenti in conto competenza  
non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento  
frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la  
coerenza con l’ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso”;

c 2: “Per le spese disposte dalla legge e per quelle relative ai servizi locali  indispensabili,  nei casi in cui nell’ultimo bilancio approvato  
mancano del tutto gli stanziamenti ovvero gli stessi sono previsti per importi insufficienti, il consiglio o la giunta con i poteri del primo, salvo  
ratifica, individua con deliberazione le spese da finanziare, con gli interventi relativi, motiva nel dettaglio le ragioni per le quali mancano o  
sono insufficienti gli stanziamenti nell’ultimo bilancio approvato e determina le fonti di finanziamento. Sulla base di tali deliberazioni possono  
essere assunti  gli  impegni  corrispondenti.  Le deliberazioni,  da sottoporre all’esame dell’organo regionale di controllo,  sono notificate al  
tesoriere”.



Preso atto che è necessario apportare al bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2019, variazioni al fine di contabilizzare nello 
stesso risorse derivanti da finanziamenti ministeriali e regionali aventi specifica destinazione di spesa e, in particolare:

 finanziamento ministeriale progetto spiagge sicure- estate 2019;
 finanziamento ministeriale e regionale sistema integrato scolastico zero-sei;
 finanziamento ministeriale ai Comuni sciolti per mafia finalizzato agli investimenti;
 finanziamento ministeriale per la liquidazione delle competenze per la realizzazione del nuovo impianto di depurazione;
 finanziamento regionale per restauro fabbricato confiscato alla mafia - Casa Saporito in C/da Canalotto;

Visti  i  prospetti  allegati  sub. lett.  "A" e "B" al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,  riportante le previsioni di  
variazione di bilancio da apportare allo strumento finanziario 2017/2019, esercizio 2019;

Visto il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

Per le motivazioni sopra espresse, che qui di seguito devono intendersi integralmente richiamate e trascritte:

1) proporre al Consiglio Comunale l'approvazione delle variazioni al bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2019, come da 

prospetti allegati sub. lett. "A" e "B" al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

2) dare atto che la variazione in oggetto è approvata ai sensi dell’art. 250, comma 2, del TUEL;

3) dare, altresì, atto che la variazione in oggetto non altera gli equilibri di bilancio ed il rispetto  dei vincoli di finanza pubblica per 

l’esercizio 2019;

4) dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991.



IL RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE

     F.to (Dott. Mariano D'Antoni)



PROSPETTO DELLE VARIAZIONI PROPOSTE AL BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2019



COMUNE DI CASTELVETRANO

Prospetto Variazioni Provvisorie
S E Z I O N E E N T R A T E

Data Elaborazione 27-06-2019

Pagina 1

C A P I T O L O
C O M P E T E N Z A C A S S A

PREVISIONI VARIAZIONI SOMME PREVISIONI VARIAZIONI SOMME

PROG. CODICE DESCRIZIONE ATTUALI IN AUMENTO IN DIMINUZIONE RISULTANTI ATTUALI IN AUMENTO IN DIMINUZIONE RISULTANTI

1 0.1 AVANZO DI 0,00 33.038,57 33.038,57 0,00 0,00 0,00

0.000.0000 AMMINISTRAZIONE -

VINCOLATO

TOTALE CATEGORIA : 0 0,00 33.038,57 0,00 33.038,57 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 0,00 33.038,57 0,00 33.038,57 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 0,00 33.038,57 0,00 33.038,57 0,00 0,00 0,00 0,00

2 160.8 TRASFERIMENTI STATALI 0,00 127.501,00 127.501,00 0,00 127.501,00 127.501,00

2.101.0101
PER FINANZIAM ENTO
ISTITUZIONE SISTEMA

INTEGRATO ZERO SEI

3 160.10 FINANZIAMENTO STATALE 0,00 42.000,00 42.000,00 0,00 42.000,00 42.000,00

2.101.0101 PER SERVIZIO SICUREZZA

SPIAGGE 2019

TOTALE CATEGORIA : 101 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00

TOTALE TITOLO 2 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00 0,00 169.501,00

4 1140.0 TRASFERIMENTI 0,00 79.309,75 79.309,75 0,00 79.309,75 79.309,75

4.300.1000 STRAORDINARI DALLO STATO

TIT.4021000

5 1140.11 FINANZIAMENTO 0,00 50.747,86 50.747,86 0,00 50.747,86 50.747,86

4.300.1000 MINISTERIALE PER

DEPURATORE

6 1160.5 TRASFERIMENTI REGIONALI 0,00 6.331,10 6.331,10 0,00 6.331,10 6.331,10

4.300.1000
PER IL RESTAURO
FABBRICATO CONFISCATIO
ALLA MAFIA - DENOMINATIO
CASA SAPORITO- IN C7DA

CANALOTT0

TOTALE CATEGORIA : 1000 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71



COMUNE DI CASTELVETRANO

Prospetto Variazioni Provvisorie
S E Z I O N E E N T R A T E

Data Elaborazione 27-06-2019

Pagina 2

C A P I T O L O
C O M P E T E N Z A C A S S A

PREVISIONI VARIAZIONI SOMME PREVISIONI VARIAZIONI SOMME

PROG. CODICE DESCRIZIONE ATTUALI IN AUMENTO IN DIMINUZIONE RISULTANTI ATTUALI IN AUMENTO IN DIMINUZIONE RISULTANTI

TOTALE TIPOLOGIA 300 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71

TOTALE TITOLO 4 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71 0,00 136.388,71

TOTALE E N T R A T E 0,00 338.928,28 0,00 338.928,28 0,00 305.889,71 0,00 305.889,71



COMUNE DI CASTELVETRANO

Prospetto Variazioni Provvisorie
S E Z I O N E S P E S E

Data Elaborazione 27-06-2019

Pagina 3

C A P I T O L O
C O M P E T E N Z A C A S S A

PREVISIONI VARIAZIONI SOMME PREVISIONI VARIAZIONI SOMME

PROG. CODICE DESCRIZIONE ATTUALI IN AUMENTO IN DIMINUZIONE RISULTANTI ATTUALI IN AUMENTO IN DIMINUZIONE RISULTANTI

1 15050.4 LAVORI DI RESTAURO E 0,00 6.331,10 6.331,10 3.007,74 6.331,10 9.338,84

01.05.2.202
RECUPERO FABBRICATO
CONFISCATO ALLA MAFIA
DENOMINATO CASA SAPORITO

DI CONTRADA CANALOTTO

TOTALE PROGRAMMA 5 0,00 6.331,10 0,00 6.331,10 3.007,74 6.331,10 0,00 9.338,84

TOTALE MISSIONE 1 0,00 6.331,10 0,00 6.331,10 3.007,74 6.331,10 0,00 9.338,84

2 2640.2 TRATTAMENTO ECONOMICO 0,00 5.727,13 5.727,13 0,00 5.727,13 5.727,13

03.01.1.101 ACCESSORIO

3 2650.0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 202.000,00 1.455,26 203.455,26 173.000,00 1.455,26 174.455,26

03.01.1.101
E ASSISTENZIALI A
CARICO DELL'ENTE POLIZIA

MUNICIPALE

4 2680.5 VESTIARIO 500,00 14.444,80 14.944,80 0,00 14.444,80 14.444,80

03.01.1.103

5 2860.1 IRAP SU EMOLUMENTI AL 60.000,00 486,81 60.486,81 55.021,34 486,81 55.508,15

03.01.1.102 PERSONALE

6 16950.0 ACQUISIZIONE DI BENI 0,00 19.886,00 19.886,00 0,00 19.886,00 19.886,00

03.01.2.205
MOBILI, MACCHI NE ED
ALTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIF POLIZIA

MUNICIPALE

TOTALE PROGRAMMA 1 262.500,00 42.000,00 0,00 304.500,00 228.021,34 42.000,00 0,00 270.021,34

TOTALE MISSIONE 3 262.500,00 42.000,00 0,00 304.500,00 228.021,34 42.000,00 0,00 270.021,34

7 4630.12 SPESE RELATIVE AD 0,00 160.539,57 160.539,57 0,00 160.539,57 160.539,57

04.06.1.104
ATTIVITA' PARASCO
LASTICHE, MANIFESTAZIONE

E POLITICH E GIOVANILI

TOTALE PROGRAMMA 6 0,00 160.539,57 0,00 160.539,57 0,00 160.539,57 0,00 160.539,57

TOTALE MISSIONE 4 0,00 160.539,57 0,00 160.539,57 0,00 160.539,57 0,00 160.539,57



COMUNE DI CASTELVETRANO

Prospetto Variazioni Provvisorie
S E Z I O N E S P E S E

Data Elaborazione 27-06-2019

Pagina 4

C A P I T O L O
C O M P E T E N Z A C A S S A

PREVISIONI VARIAZIONI SOMME PREVISIONI VARIAZIONI SOMME

PROG. CODICE DESCRIZIONE ATTUALI IN AUMENTO IN DIMINUZIONE RISULTANTI ATTUALI IN AUMENTO IN DIMINUZIONE RISULTANTI

8 19400.0 SPESE DI PROGETTAZIONE 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

05.02.2.205

TOTALE PROGRAMMA 2 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

TOTALE MISSIONE 5 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

9 22490.5 REALIZZAZIONE OPERE DI 1.426.993,50 74.309,75 1.501.303,25 2.495.666,55 74.309,75 2.569.976,30

08.01.2.202 URBANIZZAZIO NE L.10/77

TOTALE PROGRAMMA 1 1.426.993,50 74.309,75 0,00 1.501.303,25 2.495.666,55 74.309,75 0,00 2.569.976,30

TOTALE MISSIONE 8 1.426.993,50 74.309,75 0,00 1.501.303,25 2.495.666,55 74.309,75 0,00 2.569.976,30

10 23420.16 INTERVENTI STRAORDINARI 0,00 50.747,86 50.747,86 0,00 50.747,86 50.747,86

09.04.2.202
ALLA RETE I DRICA,
FOGNARIA ED AGLI

IMPIANTI DI DEPURAZIONE

TOTALE PROGRAMMA 4 0,00 50.747,86 0,00 50.747,86 0,00 50.747,86 0,00 50.747,86

TOTALE MISSIONE 9 0,00 50.747,86 0,00 50.747,86 0,00 50.747,86 0,00 50.747,86

TOTALE S P E S E 1.689.493,50 338.928,28 0,00 2.028.421,78 2.726.695,63 338.928,28 0,00 3.065.623,91



Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 27-06-2019

Pag



RIEPILOGO VARIAZIONI DI BILANCIO

C O M P E T E N Z A C A S S A

MAGGIORI ENTRATE 338.928,28 305.889,71

MINORI SPESE 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI POSITIVE 338.928,28 305.889,71

MINORI ENTRATE 0,00 0,00

MAGGIORI SPESE 338.928,28 338.928,28

TOTALE VARIAZIONI NEGATIVE 338.928,28 338.928,28

SALDO VARIAZIONI 0,00 -33.038,57



LISTA VARIAZIONI DI BILANCIO (ORDINATE PER CAPITOLO) Data Elaborazione 27-06-2019

Pagina 1

CAPITOLO DI ENTRATA DELIBERA IMPORTO NOTE

STORNO CODICE DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA

9 33.038,57 (+) 0,00 (+)

0.1 33.038,57 0,00

9 160.8 TRASFERIMENTI STATALI PER FINANZIAM ENTO 127.501,00 (+) 127.501,00 (+)

ISTITUZIONE SISTEMA INTEGRATO ZERO SEI

160.8 127.501,00 127.501,00

9 160.10 FINANZIAMENTO STATALE PER SERVIZIO SICUREZZA 42.000,00 (+) 42.000,00 (+)

SPIAGGE 2019

160.10 42.000,00 42.000,00

9 1140.0 TRASFERIMENTI STRAORDINARI DALLO STATO 79.309,75 (+) 79.309,75 (+)

TIT.4021000

1140.0 79.309,75 79.309,75

9 1140.11 FINANZIAMENTO MINISTERIALE PER DEPURATORE 50.747,86 (+) 50.747,86 (+)

1140.11 50.747,86 50.747,86

9 1160.5 TRASFERIMENTI REGIONALI PER IL RESTAURO 6.331,10 (+) 6.331,10 (+)
FABBRICATO CONFISCATIO ALLA MAFIA - DENOMINATIO

CASA SAPORITO- IN C7DA CANALOTT0

1160.5 6.331,10 6.331,10



LISTA VARIAZIONI DI BILANCIO (ORDINATE PER CAPITOLO) Data Elaborazione 27-06-2019

Pagina 2

CAPITOLO DI SPESA DELIBERA IMPORTO NOTE

STORNO CODICE DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA

9 2640.2 TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 5.727,13 (+) 5.727,13 (+)

2640.2 5.727,13 5.727,13

9 2650.0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A 1.455,26 (+) 1.455,26 (+)

CARICO DELL'ENTE POLIZIA MUNICIPALE

2650.0 1.455,26 1.455,26

9 2680.5 VESTIARIO 14.444,80 (+) 14.444,80 (+)

2680.5 14.444,80 14.444,80

9 2860.1 IRAP SU EMOLUMENTI AL PERSONALE 486,81 (+) 486,81 (+)

2860.1 486,81 486,81

9 4630.12 SPESE RELATIVE AD ATTIVITA' PARASCO LASTICHE, 160.539,57 (+) 160.539,57 (+)

MANIFESTAZIONE E POLITICH E GIOVANILI

4630.12 160.539,57 160.539,57

9 15050.4 LAVORI DI RESTAURO E RECUPERO FABBRICATO 6.331,10 (+) 6.331,10 (+)
CONFISCATO ALLA MAFIA DENOMINATO CASA SAPORITO DI

CONTRADA CANALOTTO

15050.4 6.331,10 6.331,10

9 16950.0 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHI NE ED 19.886,00 (+) 19.886,00 (+)

ALTREZZATURE TECNICO-SCIENTIF POLIZIA MUNICIPALE

16950.0 19.886,00 19.886,00

9 19400.0 SPESE DI PROGETTAZIONE 5.000,00 (+) 5.000,00 (+)

19400.0 5.000,00 5.000,00



LISTA VARIAZIONI DI BILANCIO (ORDINATE PER CAPITOLO) Data Elaborazione 27-06-2019

Pagina 3

CAPITOLO DI SPESA DELIBERA IMPORTO NOTE

STORNO CODICE DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA

9 22490.5 REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIO NE L.10/77 74.309,75 (+) 74.309,75 (+)

22490.5 74.309,75 74.309,75

9 23420.16 INTERVENTI STRAORDINARI ALLA RETE I DRICA, 50.747,86 (+) 50.747,86 (+)

FOGNARIA ED AGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE

23420.16 50.747,86 50.747,86

TOTALE SPESA 338.928,28 338.928,28

TOTALE ENTRATA 338.928,28 305.889,71



 


	Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive
	DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ



	LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI
	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE


